
 
 

 
 

О внесении изменений в  решение Собрания представителей Каменского 

района Пензенской области четвертого созыва от 14.11.2017 №151-14/4 

«Об установлении размера платы и утверждении Порядка взимания 

платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Каменского района Пензенской области» 

  

 

На основании   Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановления Губернатора 

Пензенской области от 16.03.2020 №27 «О введении режима повышенной 

готовности на территории Пензенской области» (с последующими 

дополнениями), Устава Каменского района Пензенской области, 

 

Собрание представителей решило: 

 

1. Внести изменения в  решение Собрания представителей Каменского 

района Пензенской области четвертого созыва от 14.11.2017 №151-14/4 «Об 

установлении размера платы и утверждении Порядка взимания платы с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Каменского района Пензенской области» и дополнить пунктом 

1.1.,1.2. следующего содержания:  

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 28.05.2020 № 514-41/4 
г.Каменка 



 2 

«1.1. В связи с введением режима повышенной готовности  на 

территории Пензенской области на период действия вышеуказанного режима 

организовать для  льготной категории детей дошкольного возраста (дети-

инвалиды, дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, дети с 

туберкулезной интоксикацией) выдачу продуктовых наборов в размере 

суммы родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории Каменского 

района Пензенской области, за исключением дней фактического посещения 

детьми детского сада. 

1.2. Управлению образования администрации Каменского района 

Пензенской области разработать локальный акт, регулирующий порядок 

реализации обеспечения льготной категории воспитанников  продуктовыми 

наборами.». 

 2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене 

Каменского района Пензенской области «Вестник Каменского района». 

 3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянной комиссии Собрания представителей Каменского 

района Пензенской области по нормотворчеству и социальной политике. 

 

 

 

 

Глава Каменского района 

Пензенской области                                                      А.Н.Рябов 

 

 

 


